
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 
Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Triển khai dự án “Lồng ghép quản lý tài nguyên 

thiên nhiên và các mục tiêu về bảo tồn đa dạng sinh học vào quy hoạch phát 
triển kinh tế - xã hội và quản lý các khu dự trữ sinh quyển ở Việt Nam� tại 
Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cù Lao Chàm - Hội An, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 328/QĐ-TTg ngày 25/3/2019 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt chủ trương thực hiện Dự án “Lồng ghép quản lý tài nguyên thiên 
nhiên và các mục tiêu về bảo tồn đa dạng sinh học vào quy hoạch phát triển kinh 
tế - xã hội và quản lý các khu dự trữ sinh quyển ở Việt Nam�;

Căn cứ Quyết định số 1753/QĐ-BTNMT ngày 23/9/2019 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường về việc phê duyệt Văn kiện Dự án án “Lồng ghép quản lý 
tài nguyên thiên nhiên và các mục tiêu về bảo tồn đa dạng sinh học vào quy hoạch 
phát triển kinh tế - xã hội và quản lý các khu dự trữ sinh quyển ở Việt Nam� (sau 
đây gọi tắt là Dự án BR);

Căn cứ Quyết định số 1521/QĐ-BTNMT ngày 04/6/2024 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường phê duyệt thời gian kết thúc Dự án; điều chỉnh, bổ sung 
Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án “Lồng ghép quản lý tài nguyên thiên nhiên và 
các mục tiêu về bảo tồn đa dạng sinh học vào quy hoạch phát triển kinh tế - xã 
hội và quản lý các khu dự trữ sinh quyển ở Việt Nam�;

Theo đề nghị của UBND thành phố Hội An tại Tờ trình số 116/TTr-UBND 
ngày 05/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Triển khai Dự án “Lồng ghép quản lý tài nguyên 
thiên nhiên và các mục tiêu về bảo tồn đa dạng sinh học vào quy hoạch phát triển 
kinh tế - xã hội và quản lý các khu dự trữ sinh quyển ở Việt Nam� tại Khu dự trữ 
sinh quyển thế giới Cù Lao Chàm - Hội An, tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi tắt là 
Ban Triển khai Dự án), cụ thể như sau:

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Thế Hùng - Phó Chủ tịch UBND thành phố 
Hội An, Trưởng Ban Quản lý Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cù Lao Chàm - Hội 
An, kiêm thành viên ban Chỉ đạo Dự án.



2

2. Phó Ban: Ông Nguyễn Văn Vũ - Phó Giám đốc Ban Quản lý Khu bảo 
tồn biển Cù Lao Chàm.

* Các cán bộ kỹ thuật:

1. Ông Lê Ngọc Thảo, Trưởng Ban thư ký Khu dự trữ sinh quyển thế giới 
Cù Lao Chàm - Hội An;

2. Ông Ngô Đình Quý, Trưởng phòng Tuần tra và Kiểm soát, Ban Quản lý 
Khu bảo tồn biển Cù Lao Chàm;

3. Ông Huỳnh Ngọc Diên, Trưởng phòng Truyền thông và Phát triển cộng 
đồng, Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Cù Lao Chàm;

4. Bà Huỳnh Thị Thái Bình, Nhân viên Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Cù 
Lao Chàm;

5. Bà Mai Thị Li, Kế toán Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Cù Lao Chàm.

Điều 2. Địa điểm, thời gian hoạt động, chức năng, nhiệm vụ, kinh phí hoạt động 

1. Địa điểm, thời gian hoạt động của Ban Triển khai Dự án: 

- Văn phòng làm việc tại Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Cù Lao Chàm, Số 
141, đường Lý Thường Kiệt, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam, điện thoại: 
02353911066; 

- Thời gian hoạt động: Từ năm 2019 đến hết ngày 31/12/2024.

2. Chức năng, nhiệm vụ 

Ban Triển khai Dự án chịu trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh thực hiện 
những nhiệm vụ theo thẩm quyền và triển khai thực hiện các nội dung theo kế 
hoạch của Ban Chỉ đạo dự án “Lồng ghép quản lý tài nguyên thiên nhiên và mục 
tiêu về bảo tồn đa dạng sinh học vào quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản 
lý các Khu dự trữ sinh quyển ở Việt Nam�.

3. Con dấu: Ban Triển khai Dự án được sử dụng con dấu của �Ban Quản lý 
Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cù Lao Chàm - Hội An� và được mở tài khoản 
riêng theo quy định của nhà tài trợ để tiếp nhận quản lý, sử dụng kinh phí theo 
quy định của Văn kiện Dự án được Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt tại 
Quyết định số 1753/QĐ-BTNMT ngày 23/9/2019 và theo Hướng dẫn của Ban 
Quản lý Dự án. Đồng thời làm việc với cơ quan thuế để đăng ký giao dịch và mã 
số thuế phục vụ cho công tác quản lý và hoàn thuế theo quy định hiện hành của 
Chính phủ.

4. Kinh phí hoạt động

- Nguồn kinh phí của Dự án;

- Nguồn kinh phí do UBND thành phố Hội An đối ứng theo Công văn số 
3013/UBND ngày 4/9/2018; 

- Nguồn kinh phí từ các dự án khác do các tổ chức, cá nhân trong nước và 
quốc tế tài trợ đang triển khai tại Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cù Lao Chàm - 
Hội An. 



3

5. Các thành viên Ban Triển khai dự án được hưởng chế độ kiêm nhiệm 
theo quy định của nhà tài trợ và quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường;  
Chủ tịch UBND thành phố Hội An; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan  và 
các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 4055/QĐ-
UBND ngày 12/12/2019 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Ban Triển 
khai Dự án “Lồng ghép quản lý tài nguyên thiên nhiên và các mục tiêu về bảo tồn 
đa dạng sinh học vào quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý các khu dự 
trữ sinh quyển ở Việt Nam� tại Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cù Lao Chàm - 
Hội An, tỉnh Quảng Nam./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- BQL dự án BR TW;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


